
 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
                                                                                                                                            

 
 

n. ………138…….    del ………15.03.2016……………………….. 
 

OGGETTO: RdO MePA per l’affidamento della fornitura annuale di cartucce, toner e nastri 
originali - Importo complessivo presunto Euro 30.000,00 IVA esclusa – INDIZIONE 
GARA  

 
La presente deliberazione si compone di n. ____  pagine 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Parere del Direttore Amministrativo     � Favorevole � Non favorevole 
 F.to Dott. Antonio Cirillo………………………………..  
 
 

Parere del Direttore Sanitario     � Favorevole � Non favorevole 
 F.to Dott. Remo Rosati……………………………   

 
 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
               F.to (Dott. Remo Rosati) 

 

Proposta di Deliberazione n. ………… del ……………………………… 
 
Direzione/Ufficio di staff Direzione Acquisizione Beni e Servizi 
 
L’ Estensore……………..………………………..…………………………….. 
 
Il Responsabile del procedimento ……………….……………………………. 
 
Il Dirigente   ……………………………………………………………….. 
 



                    LA DIREZIONE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
         Il Responsabile 

             Dott.ssa Silvia Pezzotti 
 
 
 
PREMESSO  che per le necessità dell’Istituto è opportuno procedere all’indizione di una 

procedura di gara per l’affidamento mediante RdO Mepa della fornitura 
annuale di cartucce, toner e nastri originali per le esigenze dei laboratori della 
sede centrale e delle Sezioni, per i quantitativi richiesti dalle  strutture 
dell’ente; 

 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 125, del D.lgs. 163/2006 l’affidamento mediante 

cottimo fiduciario avviene previa consultazione di almeno cinque operatori 
economici, se sussistono in tale numero soggetti idonei, individuati sulla base 
di indagini di mercato ovvero tramite elenchi di operatori economici 
predisposti dalla stazione appaltante; 

 
 che presso l’Elenco dei Fornitori sono presenti n. 7 ditte iscritte per la classe 

merceologica di riferimento in grado di fornire i beni richiesti; 
 

che l’importo presunto di spesa per numero 12 mesi per la fornitura di 
cartucce, toner e nastri originali, stimato sulla base delle indicazioni fornite 
dalla valutazione dei consumi effettuati è pari ad Euro 30.000 IVA  esclusa; 
 

 
VISTI   l’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 che disciplina l’acquisto di 

beni e servizi attraverso la centrale di committenza CONSIP; 
 
 l’art. 1 del D.L. n. 95 del 6 luglio 2012 convertito con Legge n. 135 del 2012 

riguardante la riduzione della spesa per l’acquisto di beni e servizi e 
trasparenza delle procedure; 

 

le disposizioni di cui al Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 
2010, n. 207 e s.m.i., art. 328; 
 
la programmazione delle procedure di acquisti di beni mobili, del materiale di 
consumo e di servizi per l’anno 2016, approvato con deliberazione del 
Direttore Generale  n. 86 del 19 febbraio 2016; 
 

  
RITENUTO che per le motivazioni sopra espresse sussistono i presupposti giuridici per 

dar ad una RdO MePA, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006, ai fini 
dell’individuazione del contraente per l’affidamento della fornitura annuale di 
cartucce, toner e nastri originali essendo i beni presenti in CONSIP- 
IMPORTO A BASE D’ASTA: Euro 30.000,00 IVA esclusa, da aggiudicare 
mediante applicazione del criterio del prezzo più basso (art. 82, D.lgs. 
163/2006); 

 
che per l’effetto occorre approvare i seguenti atti: 
- Disciplinare di gara; 
- Dichiarazione sostitutiva di certificazione; 



- Capitolato tecnico; 
- Capitolato speciale; 
- Modulo di offerta economica; 
 

PROPONE 
 
per i motivi espressi in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 
 
1. di indire una RdO MePA per l’affidamento del contratto di fornitura annuale di cartucce, toner e 
nastri originali,  importo a base d’asta Euro 30.000,00 IVA esclusa, da aggiudicare mediante 
applicazione del criterio del prezzo più basso; 
 
2. di approvare i seguenti documenti di gara, depositati agli atti d’ufficio:  

- Disciplinare di gara; 
- Dichiarazione sostitutiva di certificazione; 
- Capitolato tecnico; 
- Capitolato speciale; 
- Modulo di offerta economica; 
 

3. di invitare alla RdO MePA tutte le ditte  presenti nell’Elenco dei Fornitori di questo ente per la 
classe merceologica di riferimento: 

- ECO LASER INFORMATICA SRL; 
- MYO SRL UNIPERSONALE; 
- 3V CHIMICA SRL; 
- EUROME SRL; 
- AEDOS S.R.L.; 
- FELIAN SPA; 
- A.C.ESSE; 

 
4.  di provvedere ai successivi adempimenti di legge. 
 

 
DIREZIONE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI    

Il Responsabile 
        F.to  Dott.ssa Silvia Pezzotti 



IL DIRETTORE GENERALE  
 
LETTA E VALUTATA  la presente proposta di deliberazione avente ad oggetto: “RdO MePA per 
l’affidamento della fornitura annuale di cartucce, toner e nastri originali - Importo complessivo 
presunto Euro 30.000,00 I.V.A. esclusa.– INDIZIONE GARA ” ;  
 
RITENUTO  di doverla condividere così come proposta; 
 
SENTITI  il Direttore Sanitario e il Direttore Amministrativo, i quali hanno espresso parere 
favorevole all’adozione del presente provvedimento, 
 

DELIBERA 
 
1. di indire una RdO MePA per l’affidamento del contratto di fornitura annuale di cartucce, toner e 
nastri originali,  importo a base d’asta Euro 30.000,00 IVA esclusa, da aggiudicare mediante 
applicazione del criterio del prezzo più basso; 
 
2. di approvare i seguenti documenti di gara, depositati agli atti d’ufficio:  

- Disciplinare di gara; 
- Dichiarazione sostitutiva di certificazione; 
- Capitolato tecnico; 
- Capitolato speciale; 
- Modulo di offerta economica; 
 

3. di invitare alla RdO MePA tutte le ditte  presenti nell’Elenco dei Fornitori di questo ente per la 
classe merceologica di riferimento: 

- ECO LASER INFORMATICA SRL; 
- MYO SRL UNIPERSONALE; 
- 3V CHIMICA SRL; 
- EUROME SRL; 
- AEDOS S.R.L.; 
- FELIAN SPA; 
- A.C.ESSE; 

 
4.  di provvedere ai successivi adempimenti di legge. 
 
 

 
   IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

   F.to  Dott. Remo Rosati 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e successive 
modificazioni ed integrazioni in data  16.03.2016.  
 
 
 
       IL FUNZIONARIO INCARICATO 
           F.to  Sig.ra Eleonora Quagliarella 


